

**SINERGIA S.U.R.L.**Società soggetta a direzione e coordinamento di SALERNO ENERGIA HOLDING S.P.A.  
Società unipersonaleSede in VIA PASSARO N. 1 - 84134 SALERNO (SA)  
Capitale sociale Euro 225.000,00 i.v.

## Bilancio d'esercizio al 31/12/2018

Stato patrimoniale attivo	31/12/2018	31/12/2017
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
(di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.855	772
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	21.192	23.780
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	41.000	41.000
7) Altre ...	69.031	75.242
	133.078	140.794
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	283.313	204.193
3) Attrezzature industriali e commerciali	38.379	11.691
4) Altri beni	10.984	14.499
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	332.676	230.383
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d bis) altre imprese		
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
b) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
c) Verso controllanti		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		



d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
d bis) Verso altri			
- entro l'esercizio	6		6
- oltre l'esercizio	149.689		149.689
		149.695	149.695
		149.695	149.695
3) Altri titoli			
4) Strumenti finanziari derivati attivi			
		149.695	149.695
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>615.449</b>	<b>520.872</b>

**C) Attivo circolante***I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

*II. Crediti*

1) Verso clienti			
- entro l'esercizio	536.378		468.970
- oltre l'esercizio			
		536.378	468.970
2) Verso imprese controllate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
3) Verso imprese collegate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
4) Verso controllanti			
- entro l'esercizio	727.702		989.153
- oltre l'esercizio			
		727.702	989.153
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio	130.763		87.133
- oltre l'esercizio			
		130.763	87.133
5 bis) Per crediti tributari			
- entro l'esercizio	15.042		4.462
- oltre l'esercizio			
		15.042	4.462
5 ter) Per imposte anticipate			
- entro l'esercizio	660		975
- oltre l'esercizio			
		660	975
5 quater) Verso altri			
- entro l'esercizio	1.297		2.049
- oltre l'esercizio			
		1.297	2.049
		1.411.842	1.552.742

*III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni*


- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 3 bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Strumenti finanziari derivati attivi
- 6) Altri titoli
- 7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

## IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	247.555	318.458
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	994	569
	<u>248.549</u>	<u>319.027</u>

**Totale attivo circolante** 1.660.391 1.871.769

**D) Ratei e risconti** 11.242 15.629

**Totale attivo** 2.287.082 2.408.270

**Stato patrimoniale passivo** 31/12/2018 31/12/2017

## A) Patrimonio netto

I. Capitale 225.000 225.000

II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni

III. Riserve di rivalutazione

IV. Riserva legale 15.616 5.238

V. Riserve statutarie

## VI. Altre riserve

Riserva straordinaria 57.432 47.054

Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile

Riserva azioni (quote) della società controllante

Riserva da rivalutazione delle partecipazioni

Versamenti in conto aumento di capitale

Versamenti in conto futuro aumento di capitale

Versamenti in conto capitale

Versamenti a copertura perdite

Varie altre riserve

Riserva non distribuibile ex art. 2426

Riserva per conversione EURO

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

Altre ...

(3)

(3)

57.429 47.054

VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

VIII. Utili (perdite) portati a nuovo

IX. Utile d'esercizio 44.446 207.557

- IX. Perdita d'esercizio  
 Acconti su dividendi  
 Perdita ripianata nell'esercizio
- X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio

**Totale patrimonio netto** 342.491 484.849

**B) Fondi per rischi e oneri**

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Strumenti finanziari derivati passivi
- 4) Altri

**Totale fondi per rischi e oneri**

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato** 299.327 283.628

**D) Debiti**

1) *Obbligazioni*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

2) *Obbligazioni convertibili*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

3) *Verso soci per finanziamenti*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

4) *Verso banche*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

1.781

73

\_\_\_\_\_

1.781

73

5) *Verso altri finanziatori*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

6) *Acconti*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

7) *Verso fornitori*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

321.096

463.827

\_\_\_\_\_

321.096

463.827

8) *Rappresentati da titoli di credito*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

9) <i>Verso imprese controllate</i>		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
10) <i>Verso imprese collegate</i>		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
11) <i>Verso controllanti</i>		
- entro l'esercizio	607.724	414.058
- oltre l'esercizio		
		607.724
		414.058
11 bis <i>Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</i>		
- entro l'esercizio	271	4.011
- oltre l'esercizio		
		271
		4.011
12) <i>Tributari</i>		
- entro l'esercizio	145	46.196
- oltre l'esercizio	2.792	
		2.937
		46.196
13) <i>Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
- entro l'esercizio	42.903	39.736
- oltre l'esercizio		
		42.903
		39.736
14) <i>Altri debiti</i>		
- entro l'esercizio	190.815	170.445
- oltre l'esercizio		
		190.815
		170.445
<b>Totale debiti</b>	<b>1.167.527</b>	<b>1.138.346</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>477.737</b>	<b>501.447</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>2.287.082</b>	<b>2.408.270</b>
<b>Conto economico</b>		
		31/12/2018
		31/12/2017
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		2.599.313
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		82.624
5) <i>Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>		
a) Vari	128.272	121.184
b) Contributi in conto esercizio		
		128.272
		121.184
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>2.810.209</b>
		<b>3.039.277</b>

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	108.741	80.861
7) Per servizi	1.265.439	1.351.624
8) Per godimento di beni di terzi	215.330	229.001
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	771.436	738.709
b) Oneri sociali	212.467	205.996
c) Trattamento di fine rapporto	35.395	32.614
d) Trattamento di quiescenza e simili	15.142	14.597
e) Altri costi	1.012	2.478
	<hr/>	<hr/>
	1.035.452	994.394
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	17.030	15.684
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	43.878	25.318
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	6.388	3.224
	<hr/>	<hr/>
	67.296	44.226
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	45.901	33.238
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>2.738.159</b>	<b>2.733.344</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>72.050</b>	<b>305.933</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**15) *Proventi da partecipazioni*

da imprese controllate  
da imprese collegate  
da imprese controllanti  
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti  
altri

---

16) *Altri proventi finanziari*

a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni  
    da imprese controllate  
    da imprese collegate  
    da controllanti  
    da imprese sottoposte al controllo delle controllanti  
    altri ...

---

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni  
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni  
d) Proventi diversi dai precedenti  
    da imprese controllate  
    da imprese collegate  
    da controllanti  
    da imprese sottoposte al controllo delle controllanti

altri	1	10
		10
		10
<b>17) Interessi e altri oneri finanziari</b>		
verso imprese controllate		
verso imprese collegate		
verso imprese controllanti		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	751	6.380
		751
		6.380
17 bis) Utili e perdite su cambi		
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>(750)</b>
		<b>(6.370)</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
<b>18) Rivalutazioni</b>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie (che non costituiscono partecipazioni)		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)		
d) di strumenti finanziari derivati		
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
<b>19) Svalutazioni</b>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)		
d) di strumenti finanziari derivati		
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
<b>Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>71.300</b>	<b>299.563</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	26.539	87.904
b) Imposte di esercizi precedenti		
c) Imposte differite e anticipate		
imposte differite	315	4.763
imposte anticipate		(661)
		315
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		4.102
		26.854
		92.006
<b>21) Utile dell'esercizio</b>		<b>44.446</b>
		<b>207.557</b>

Per Sinergia S.u.r.l.  
L'Amministratore Unico  
Mariano Mucio



